

Ansökan om bidrag ur landstingets miljöanslag

Rödmarkerade fält i blanketten är obligatoriska. Var noggrann med att fylla i korrekta uppgifter.
När blanketten är ifylld skriver du ut den och alt 1. Scannar och skickar in blanketten till shewen.nysmed@sll.se och registrator.lsf@sll.se eller alt 2. Skriver ut, undertecknar och skickar in på postadress Stockholms läns landsting, Landstingsstyrelsens förvaltning/TMR, Box 22 550, 10422 Stockholm

1. Inriktning

Stöd söks från miljöanslaget enligt följande kriterier: Sätt ett eller flera X.	
Åtgärdsinriktat och stimulerar samverkan mellan olika aktörer inom miljöområdet.	<input checked="" type="checkbox"/>
Kunskaphöjande eller metodutvecklande, tex pilot- eller demonstrationsprojekt.	<input checked="" type="checkbox"/>
Stimulerar innovationer och teknikutveckling.	<input checked="" type="checkbox"/>
Har ett hållbarhetsfokus vad gäller energi- och resursförbrukning, spridning av gifter/hälsoskadliga ämnen, utsläpp av växthusgaser m m.	<input type="checkbox"/>
Framtagande av EU-ansökningar.	<input type="checkbox"/>

2. Allmänna uppgifter

Projektets namn: Stärka svaga samband och ekosystemtjänster i Tyrestakilen och dess +		
Projektperiod: 140401-150601 Ange projektets start-och slutdatum. Kostnader som uppkommer före eller efter denna period är inte stödberättigade. Slutredovisning av projektet ska ske inom en månad efter projektets slutdatum.		
Sökt belopp från Miljöanslaget: 270 000 kr	Projektets totalkostnad: 540 000 kr	Övrigt total medfinansiering: 270 000 kr

3. Uppgifter om sökanden

Sökande: Naturskyddsföreningen i Stockholms län	
Juridisk form: tex ekonomisk förening, stiftelse osv. Ideell förening	
Org.nummer: 802016-3138	Kontaktperson: Mårten Wallberg
Postadress: Norrbackagatan 80	E-postadress: marten.wallberg@naturskyddsfo +
Postnummer: 113 41	Telefon: 08-6445270, 0733-746714
Kommun: Stockholm	Webbadress: www.stockholms-lan.naturskydd +
Är sökande momspliktig? <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej	

4. Beskrivning av insatsen/projektet

Sammanfattning

Bakgrund

Frågeställningar att beröra är varför projektet behövs – vilken efterfrågan finns och hur kommer projektet att påverka/förändra situationen.

De tio gröna kilarna utgör stora sammanhängande grönområden i Stockholms län, strukturer som skapar goda förutsättningar för miljömålet Rikt växt- och djurliv. De är både i det långa och korta perspektivet en stor resurs för att nå målen i Stockholms regionala utvecklingsplanering, RUFSS 2010. Kilarnas svaga samband och ekosystemtjänster behöver dock stärkas. Kilarna delas av flera kommuner vilket ställer stora krav på samverkan för att stärka gröna svaga samband, bevara den biologiska mångfalden och kilarnas ekosystemtjänster. Mellankommunal samverkan har inletts med stor framgång i Rösjökilen samt Angarn- och Bogesundskilarna och med detta projekt vill vi utnyttja de arbetsmetoderna för att stärka och utveckla arbetet med svaga samband och ekosystemtjänster. Kommunerna Tyresö, Nacka, Haninge samt Stockholms stad har åtagit sig att medfinansiera projektet. I projektet kommer det att ingå lokala och regionala ideella natur-, friluft- och kulturföreningar, representanter från Tyresta Nationalpark samt Stockholm Resilience Centre på Stockholms universitet. Länsstyrelsen arbetar i samverkan med aktörer i länet med en strategi för miljömålet Ett rikt växt- och djurliv. Syftet med strategin är att identifiera åtgärder som är lämpliga att arbeta med i länet, och som bidrar till att Ett rikt växt- och djurliv nås. Fokusområden för strategin är grön förtätning, gröna svaga samband och biologiskt kulturarv. Länsstyrelsen ser gärna att bl.a. Tyrestakilen är ett pilotområde i genomförandet av strategin, och kommer att lyfta frågan till strategins arbetsgrupp och styrgrupp.

Syfte

Ange vad projektet syftar till och förväntade effekter på miljön. Ange hur projektet bidrar till att uppfylla målen i RUFSS 2010, Miljöutmaning 2016 och andra relevanta planer och program, samt visa hur man avser att möta eventuella målkonflikter.

Projektet syftar till att uppnå miljömålen Ett rikt växt- och djurliv och God bebyggd miljö samt målen om en region med god livsmiljö och flerkärninghet samt planeringsmålet för strategin Säkra värden för framtida behov, båda i RUFSS 2010. Detta hänger också ihop med tanken i RUFSS att planeringen av grönområden bör kopplas samman med planering för annan markanvändning. Det är också väl beskrivet i RUFSS att de gröna kilarna, med dess ekosystemtjänster och svaga samband, behöver hållas samman och stärkas. Ett annat syfte med projektet blir då också att man i framtiden bättre kan beskriva konsekvenserna för ekosystemtjänsterna och de svaga sambanden vid planer för nyetableringar och förändringar i Tyrestakilen och dess omgivning.

Mål

Ange vad projektet ska uppnå för resultat under projektperioden.

Projektet skall resultera i/uppnå följande mål:

1. En gemensam målbild för hur kommunerna tillsammans ska arbeta för att nå miljömålet - Ett rikt växt- och djurliv.
2. Konkreta åtgärder ska ha identifierats. Åtgärderna ska utveckla ekosystemtjänsterna, stärka Tyrestakilens svaga samband samt stärka kopplingarna till närliggande kilar såsom Hanvedenkilen. Det långsiktiga målet är att åtgärderna skall genomföras.
3. Projektet har tagit fram ett gemensamt måldokument, som antagits i relevanta nämnder, med syftet att säkerställa, utveckla och tillgängligöra kilen samt stärka dess gröna och svaga samband såsom beskrivs i rapporten Svaga samband.
4. Ett samverkansnätverk i Tyrestakilen har etablerats enligt den modell som använts i Rösjö-, Angarn- och Bogesundskilarna.

Projektbeskrivning och metod

Ange vad som ska göras för att uppnå syfte och mål för projektet. Beskriv på vilket sätt projektet tillför något nytt. Finns andra liknande verksamheter idag? I så fall, på vilket sätt kompletterar projektet befintliga insatser eller nuvarande arbetssätt/metoder?

1. En översiktlig kilanalys genomförs. I kilanalysen identifieras områden där konkreta åtgärder (enligt projektets mål) kan genomföras för att bevara eller utveckla biologisk mångfald och kilens ekosystemtjänster. Det kan också handla om att hitta möjligheter till kompletterande markanvändning som beskrivs i rapporten Ekosystemtjänster i Stockholmsregionen och hur kilens ekologiska funktioner kan förstärkas i anslutande bebyggelse. Projektet använder sig främst av befintligt underlag för att göra analyser enligt metoder presenterade i rapporten Svaga samband i Stockholmsregionens gröna kilar. Men även nya inventeringar kan behöva genomföras. Underlag och metoder förutom kommunernas egna är exempelvis Upplevelsevärden i Stockholmsregionens gröna kilar, Stadsmuseets metod för att värdera kulturmiljö och Matrix Green.
2. Olika aktörer samlas i workshops och på exkursioner med syftet att stärka samverkan och öka kunskapen om kilen. Exempel på viktiga aktörer är politiker och tjänstemän från kommunerna, större fastighetsägare, representanter för TMR, länsstyrelsen, ideella natur-, kultur- och friluftorganisationer samt representanter från Stockholm Resilience Centre.
3. Projektet skall utnyttja och utveckla en arbetsprocess, enligt tidigare erfarenheter liknande de i Rösjö-, Angarn- och Bogesundskilarna, genom att konkreta åtgärder identifieras utifrån en översiktlig kilanalys.

Resultatspridning
<i>Ange hur och när information om projektets resultat kommer att spridas och nyttiggöras av såväl projektets målgrupp som andra aktörer. Beskriv hur och var projektet planerar att kommunicera att Stockholms läns landsting är en medfinansierare.</i>
<p>RESULTATSPRIDNING</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. För att sprida projektets resultat produceras en populärvetenskaplig version av kilanalysen som ska spridas till invånare, politiker och tjänstemän. 2. Ett avslutande seminarium anordnas där projektets hela resultat presenteras. <p>Det skall tydligt framgå att Stockholms läns landsting är medfinansierare. Projektets målgrupper är främst politiker och tjänstemän i berörda kommuner, politiker och tjänstemän på TMR, länsstyrelsen i Stockholms län samt företrädare för ideella natur-, kultur- och friluftorganisationer, allmänhet och besökare i Stockholms län. Resultatet kommer att spridas internt inom Naturskyddsföreningen och inom respektive kommun. Resultatet kommer även att vara underlag för en LONA-ansökan för att producera en karta över Tyrestakilen som syftar till att öka kunskapen om och tillgängligheten till kilen.</p>

5. Kostnader och finansiering

Kostnadsslag	År 20 14	År 20 15	År 20	Totalt
<p>Lönekostnader <i>Lönekostnader för personer som direkt deltar i projektarbetet. Lönen ska motsvara den anställdes ordinarie lön inklusive sociala avgifter.</i></p>	120 000 kr	100 000 kr		220 000
<p>Externa tjänster (direktfinansierade offentliga) <i>Här avses en beräknad nedlagd tid och lönekostnader för personer som arbetar inom projektet men som inte är anställd av projektägaren. Lönen ska motsvara den ordinarie lönen inklusive sociala avgifter.</i></p>	50 000	40 000		90 000
<p>Externa tjänster (köpta tjänster) <i>Tex konsulter och föreläsare, dvs kompetens som köps in utifrån.</i></p>	50 000 kr	50 000 kr		100 000 kr
Resor				
<p>Marknadsföring <i>Tex trycksaker osv.</i></p>	10 000 kr	105 000 kr		115 000 kr
<p>Övrig kommunikation <i>Tex telefon, porto och datakommunikation osv.</i></p>	5 000 kr	10 000 kr		15 000 kr
Summa totala kostnader	235 000 kr	305 000		540 000 kr


Finansiering

I tabellen för finansiering redovisas de medel som andra finansiärer, både egen finansiering och medfinansiering, planerar att bidra med. Finansiering ska, förutom per år, fördelas utifrån om det är kontant- eller direktfinansiering.

	År 20 14	År 20 15	År 20	Totalt
Egen finansiering				
<i>Kontantfinansiering.</i>				
<i>Direktfinansiering, tex arbetsinsats och lokaler.</i>	60 000 kr	40 000 kr		100 000 kr
Total egen finansiering	60 000 kr	40 000 kr		100 000 kr
Övrig medfinansiering				
<i>Kontant medfinansiering. Ange medfinansiärer och belopp.</i>				
Haninge kommun och Tyresö kommun	50 000 kr	30 000 kr		80 000 kr
<i>Direkt medfinansiering. Ange medfinansiärer och belopp.</i>				
Nacka kommun och Stockholms stad	50 000 kr	40 000 kr		90 000 kr
Total medfinansiering	100 000 kr	70 000 kr		170 000 kr
Summa total finansiering	160 000 kr	110 000 kr		270 000 kr

6. Underskrift

Behörig firmatecknare (den som har rätt att teckna avtal) för sökande ska skriva under ansökan.

2014-01-31		Mårten Wallberg
Datum	Underskrift	Namnförtydligande